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ÅRSMØTE SØR-TRØNDELAG SAU OG GEIT 
 
Tid: 05.03.23 
Sted: Scandic Hell 
 
 
Sak 1 – opprop: 
Ørland – 2 stk 
Budal/Singsås – 2 stk 
Flå/Klæbu – 2 stk 
Frøya/Hitra – 2 stk 
Oppdal – 5 stk 
Orkland – 1 stk 
Rennebu – 1 stk 
Selbu – 1 stk 
Soknedal – 3 stk 
Styret – 2 stk 
Møteleder – 1 stk 
Gjeterhundlaget – 1 stk 
 
Totalt 23 stemmeberettigede 
 
 
Sak 2 – godkjenning innkalling, sakliste og forretningsorden 
Ingen merknader – enstemmig godkjent 
 
 
Sak 3 – Valg av 2 utsendinger til å underskrive protokollen 
Joar Grande og Reidun Stølen ble valgt. 
 
 
Sak 4 – Leders tale 
Siste året har det vært økte kostnader på innsatsfaktorer, spesielt gjødsel og diesel. 
Landbruket har fått en viss kompensasjon. Det er ikke riktig å legge all skylda på regjeringa 
for denne kostnadsveksten da andre land i Europa erfarer tilsvarende utvikling. Selv om 
drivstoffprisene oppleves som høye i dag var de enda høyere på 70-tallet om en korrigerer for 
kroneverdien. 
 
Landbruksoppgjøret i 2022 skulle være et løft. Grasbaserte produksjoner kom dårligst ut, men 
innenfor denne gruppa kom sau best ut. Dette skyldes en god utvikling på kg-pris og tilskudd. 
Endringer i tilskuddssatsene med en prioritering av de minste bruka førte til at flere av de med 
besetninger litt over 150 vfs tilpasset seg og reduserte flokkstørrelsen til under 150 vfs.  
 



Det er for mye negativitet generelt i landbruket i dag. En større positivitet vil kunne være 
gunstig med tanke på rekrutteringsproblematikken. 
 
Markedssituasjonen er i dag god med balanse i produksjonen. Men det er viktig å få på plass 
verktøy for å kunne håndtere eventuelle framtidige overproduksjonssituasjoner. Dette ser ikke 
ut til å være en nært forestående utfordring da det er mange som slutter. Dette fører til at det 
blir færre til å ta del i tilsyn og sanking. Vi ser at det er flere dyr som går igjen i fjellet de siste 
åra enn tidligere, og forklaringen på dette kan være færre aktive beitebrukere. 
 
Det er viktig å være med i prosessen på revideringa av forvaltningsplanen for rovdyr. Det 
oppleves å være store mørketall når det gjelder tap til rovdyr. Dette gjelder spesielt i Oppdal, 
Rennebu, Holtålen og øst i Budal der det har vært til dels store tap siste år. Det er søkt om 
ekstraordinært uttak av jerv i Forollhogna. Den største utfordringen på rovdyrfronten nå er tap 
til ørn på Fosen og manglende uttak/bestandsregulering. Her må det et politisk vedtak til for å 
få på plass en forskrift som sier noe om dette. I tillegg til økonomien er kampen for utmarka 
den viktigste jobben for NSG. Men hyttebygging, jakt og mangelfullt gjerdehold er også store 
utfordringer, og antas å bli større i åra som kommer og må derfor tas tak i. 
 
NSG sentralt er nå på rett vei etter oppryddinga som er gjennomført. Eivind Sjåstad Mjøen 
har her gjort en god jobb. 
 
Vi har et godt samarbeid med N-Trøndelag Sau og geit, bl.a. med felles uttalelser. 
 
Leder avsluttet med å si at vi skal være stolt av det vi driver med, produksjon av ren mat på 
fjell- og utmarksressurser. 
 
 
Sak 5 – Årsmeldinger 2022 

1. STSG – årsmelding ble gjennomgått avsnitt for avsnitt. Ingen merknader. Enstemmig 
godkjent. 

2. Avlsutvalget – Kommentar fra leder i STSG: Værer fra smårasene som tas inn til 
semin bør nevnes i årsmeldingen.  
Årsmeldingen ble tatt til orientering. 

3. Gjeterhundlaget – Årsmeldingen ble lest opp av leder Thomas Rømma. Kommentar 
fra salen: Ei god og fortellende årsmelding. For øvrig ble medlemsoppslutningen til 
gjeterhundlaget diskutert. 
Årsmeldingen ble tatt til orientering. 

4. Radiobjøllelaget – Årsmeldingen ble gjennomgått av leder i STSG. Ingen merknader. 
Årsmeldingen ble tatt til orientering. 

 
 
Sak 6 – Regnskap 2022 

1. STSG - Regnskapet ble framlagt av leder. Regnskapet er revidert uten merknader. 
Enstemmig godkjent. 

2. Avlsutvalget – Viser et underskudd på kr. 4.003,-. Årsregnskapet tatt til orientering. 
3. Gjeterhundlaget – Regnskapet ble framlagt av leder Thomas Rømma. Viser et 

overskudd på kr. 21.000,-. Årsregnskapet tatt til orientering. 



4. Radiobjøllelaget – Regnskapet ble framlagt av leder STSG. Viser et overskudd på kr.  
6.827,-. Kommentar fra salen: Det er ønske om at inntekter i form av tilskudd og utleie 
av bjøller splittes og synliggjøres. Årsregnskapet ble tatt til orientering. 

 
 
Sak 7 – Godtgjørelser til tillitsvalgte 
Forslag fra valgkomiteen: 
Møtegodtgjørelse for møter over 2 t – 1.500,- 
Leder – 20.000,- 
Rovviltansvarlig – 3.000,- 
Elektroniske møter (teams) – 500,- 
Reiser – statens satser (skattefri sats). 
 
Enstemmig vedtatt 
 
 
Sak 8 – Orientering om Radiobjøllelaget v/leder STSG 
Det ble utsendt info til alle beitelagene på nyåret. Det har vært stor etterspørsel etter å få leie 
bjøller. Det må derfor utarbeides kriterier for utleie. Fra neste år vil det være frist 1. mars for 
innmelding. Enkeltpersoner og lag har i vinter meldt inn bjøller til laget. Disse er garantert å 
få tildelt det antallet bjøller de har gått inn med. 
 
 
Sak 9 – Saker fra styret v/leder STSG 

1. Lokallagsstrukturen 
Gjennomgangen er et resultat av pålegg fra forrige års årsmøte. 

 Horg – er oppløst gjennom årsmøtevedtak 01.03.23. Tidligere medlemmer øst for 
Gaula melder seg inn i lokallag Klæbu og tidligere medlemmer vest for Gaula melder seg inn 
i lokallag Soknedal. 
 Skaun og Agdenes – Få medlemmer. Til lokallag Orkland? 
 Budal/Singsås – diskutert på årsmøte 27.02.23, men ikke noe vedtak om 
sammenslåing. 
 Lokallagene på Fosen – sterkt ønske om å få til ett lag 

2. Framtidig organisering av gjeterhundarbeidet 
Det er 4-5 lag der det er god aktivitet i dag, men det er et ønske om større aktivitet i 
lokallaga rundt omkring. Dialogen mellom fylkesstyret og gjeterhundlaget kunne vært 
bedre, og her er det et forbedringspotensiale fra begge sider. Leder i gjeterhundlaget 
svarte at det er ei utfordring at e-mailer stopper underveis. Dette er erfaringer med info 
fra NSG som går via fylkeslaget og info fra gjeterhundlaget ut til lokallaga der 
gjeterhundkontakten ikke får denne infoen. I tillegg oppleves det manglende respons 
på henvendelser. Gjeterhundlaget ønsker å bli innkalt til STSG sine styremøter. 

 
 
Sak 10 – Innkomne saker 
Ingen 
 
Det ble fra salen etterlyst bruk og oppdatering av hjemmeside.  

 



 
Sak 11 – Arbeidsplan 2023 
Arbeidsplanen ble gjennomgått av leder. I store trekk samme mal som tidligere år. Under 
punktet for gjeterhund ble det gjort følgende endring (uthevet): Tettere kontakt med 
gjeterhund- og avlsmiljø i fylket. 
 
Arbeidsplan med endring enstemmig godkjent. 
 
 
Sak 12 – Budsjett 
Framlagte budsjett enstemmig vedtatt  
 
 
Sak 13 – Valg 
Valgkomiteens innstilling ble presentert av Kjell Edvin Stenbro: 
Leder: Forslag Olav Edvin Heggvold – gjenvalg for 1 år. 
Knut Wågø – forslag gjenvalg for 2 år. 
Berit Langdahl Andresen – ny for 1 år (i stedet for Gunnar Singsaas). 
Ola Husa Risan – Ny for 2 år. 
 
Alle valgt ved akklamasjon. 
 
Nestleder: Forslag Ola Husa Risan – Valgt ved akklamasjon. 
 
Vara til styret i nummerert rekkefølge: 

1. Oda Marie Lutterloh 
2. Sveinung Eithun 
3. Ola Morten Græsli 

 
Alle valgt ved akklamasjon. 
 
Landsmøteutsendinger: 
Leder, i kraft av verv 
Utsending 2 – forslag Ola Husa Risan. 
Risan informerte om at han hadde politisk møte på aktuelt tidspunkt. Valgkomiteen takk 
forslaget og 1. vara Odd Petter Damli blir utsending 2. 
 
Vara landsmøte utsendinger ble da: 

1. Knut Wågø 
2. Berit Langdahl Andresen 

 
Utsending nr. 2 samt vara valgt ved akklamasjon. Styret gis fullmakt til å supplere varalista 
ved behov. 
 
Møteleder årsmøte 2024 
Forslag: Hans Bøe - valgt ved akklamasjon. 
 
Revisorer 



Arne Haukås – Forslag gjenvalg for 2 år. 
Stig Runar Størdal – Forslag gjenvalg for 2 år 
 
Begge valgt ved akklamasjon. 
 
Valgkomitè 
Foreslås fra salen og valgkomiteen hadde derfor ikke innstilt noen. Men hadde undersøkt med 
2 stk som hadde sagt seg villig til å stille. 

1. Stig Østby – Ålen, med vara Jøran Bakås Gjersvold 
2. Elisabeth Steen – Roan, med vara Stein Erik Moxnes. 

 
Leder 2024: Forslag fra møteleder – Kjell Edvin Stenbro 

 
Alle valgt ved akklamasjon. 
 
I tillegg kom det følgende forslag fra Ola Husa Risan med bakgrunn i diskusjonen i sak 9: 
Leder i gjeterhundlaget gis møterett til styremøter i fylkesstyret. 
Det ble en liten runde på om det også er representanter fra flere utvalg som skal gis samme 
møterett. 
 
Enstemmig vedtak: Årsmøtet vedtar at representanter fra gjeterhundlaget og avlsutvalget 
innkalles til alle styremøter. 
 
Styremedlemmer fra STSG i Radiobjøllelaget: 
Hans Ivar Stene – gjenvalg for 1 år 
Magne Egil Berdal – gjenvalg for 1 år 
Lena Nordsether – Ny for 2 år 
 
Hans Ivar Stene leder for 1 år 
 
Alle enstemmig valgt. 
 
 
Gjenvalgt leder avsluttet årsmøtet med å takke for tilliten. 
 

 


